libus suis in hoc impeditus fuerit.

Quouiam Wenceslaus rex de salute, profectu
quoque populi sibi commissi debitam sollicitu

imperfecta sub certis legum cauonumque regulis
constr'mgere cogitavit, quatcnus secundum suum
sensum temerarias in suis causis sentencias nul
lus ampiius excogitare presumeret, immo') scripta
lege conteutus, quemadmodum potens ita et hu
milis pro se puguarc iusticiam in foro cuiuscun
que iudicii') persentiret. Cum autem sollicitu—
dinom huiuscemodi nulli inter curie suo doctores
vellet iniuugere, domino Matheo “) cardinali se
dis apostolice cognomento Rubeo, cum ') quo
iam affinitatis vinculum Alexio procurante con
traxerat, cordis sui conceptum nunccio intel-cur
rente aperuit') et, ut ipse sibi aliquem ad pre
dicta idoneum') dignaretur transmittere, confi
(lenter rogavit. Dominus igitur Matheus piis
amici sui postulaciouibus assentire desiderans
virum sapientem et providum, videlicet magi—
strum Gocium') de Vrbe Veteri, utriusque iuris
tam canonici quam civilis professorem, idoneum
super premissis alloquitur et, nt ad curiam re
gis venire non differat eique ad vota obediat,
sollicite exhortatur.3) Profectus itaque in Bohe
miam magister Gocius a rege cum hilaritate')
suscipitur et ab hac hora, qualiter intencionem
regiam ad effectum possit perducere, iugiter
meditatur.

Sic pius et plauus vir Gocius Vrbevetanus
Ad votum regis venit, qui dogmata legis
Et ius canonicum novit, quem rex ut amicum ")
Gaudeus suscepit, et ei propouere cepit
Mentis secretum'), vultum prebeus sibi letum.

Quidam autem de regno nobiles, quorum
semper profectui rei publice toto nisu reluctari
cousuevit intencio, hiis“) auditis non modicum
doluerunt et occasione sumpta ab huiuscemodi
proposito animuiu regis avertere studuerunt, ne
videlicet, si vigor scripti iuris per hunc modum
invalesceret, fructus, quem de abusivis') eorum

') Žalm XIII, 3. — *) Madman. Rubena Uninus 1260—1306 (Losorth 129). — ') Srovnej Palaeký Děj. mir. Č.
", 1, str. 278; Ringier, Die Stadtrechto von Brlinn str. XXXVII; Jireček, Cod. juris Boh. II, 2, str. 17; Ott, Bcitriige
zur Receptions-Geachichto str. 163. — Dudik. Miihrons allg. Gesch. VII, air. 179.

') tit. adep. 4. — ') rennueret 2. — ') cassare %.,_ ") author. 4. - ') Casiliensis 2 a tak i nize. — ') Poloniae 3, 4. —
') ille de bello 4. — ') vel. 4. — ') respondet %.4. - ') tanla mala 4.— ') ymmo 2, 3. -'—') praesentirent indicií 4.—
') in 2. — ') apparuit 3. —-') ydon. 2, 3 a tak i níže. — ') Gotzium 3, L a tak i nize. — ') byl. 2. 3. — ') amicus 4.—
') decrelum 3. 4. — ') iis 4. — ') Misto de abusivis ma 4- ab usuris.
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adinvencionibus hactenns consueverunt tollere,
ipsis forsitan deperiret. Et quia ') nobilibus suis
nonnunquam eciam in hiis,') que sibi fuerunt
contraria, complacere studuit., fraudulentis ipso
rnm aversus consiliis, hoc, quod animo concepe
rat, (liň'erre ad tempus dignum dusit. Sed quia
generose mentis condicio rei concepte studiose
innititur, eciamsi ab ipsa quibuscunqne interve
nieutilms negociis pro tempore retardctur, rex
a suis ad tempus prohibitus ad propositum post
pauca rediit et adolescentem quempiam, Coura
dum *) uomine, Aurelianis ') ad studium (lasti
navit, quateuus ipse in iegum scienciu ibidem
stndenda ') proficeret et quandoque rerersns ipsa
rum lcgum tenorcm. prout rex conceperat, in
regno Bohemia instauraret.

Incipit secunda pars per dominum Potrum
conseripta. ")

(lapitulum LII.

Quomodo pius rex Wenceslaus“) generale stu
dium Prage instaurare (lecreverit et quomodo

a suis') permissus non fuerit.

Si piam regis Wenceslai intencionem sol
lerter inspicimus, quam sedulus katholice'“) (idei
emulator cxstiterit, evidencius invenimus. Ipse
dcnique cum eiusdem fidei professor esset stre
nuus, universa, que profectui eiusdem fore pro
futura“) (lidicit, quamvis u suis prohiberetur se
pius, cum omni studio et devocione promovit et
si ab hiiso) snorum livor edax non cum retra
heret, cuuctis secularibus relegatis negociis am
pliacioni divini cultus procnl dubio iugiter inhe
reret. Cum igitur orthodoxe fulei statum sine
sapiencie studio arbitraretur non possc subsi
stere1 generale quarumlibct facultatum studium
in Prageusi civitate instaurare decrevitý) qua
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tenus ipso procuranto stndencium argumentosa
sedulitas uubilum ignorancie a cordibus humanis
repelleret et usui universalis ecclesie elucidata
scienciarum veritas eorundem ministerio deser
viret. l') Hec') illo cogitante turbantur reprobi et
qui bonon' cleri semper remurmurare consueve
raut1 iutus torqueri incipiunt; maledicti profec—
tum siquidem cleri sunm estimantes opprobrium
occasione inveuta quadam vice regem adeunt et
simulatc providencie prctextu retractare satagunt,
quod ') (lissuadere regi nudis sermonibus aliqua
tenus non presumunt1 (licuntque: O rex inteu
cionem tuam pro ') informaudo in regno tuo stu
dio genet-ali tama referente cognovimus, in quo
te sicut et in cetcris operibus ultra opinionem
hominum commcndabilem persentimus, ex hoc
namque maguam regno tuo utilitatem aii'uturam
nequaquam ambigimus, animal-um quoque ') nos
trarum salutem perpetuam. si tamen tibi in hoc
ůdeliter cooperati fuerimus, in posterum seucie
mus. Sed quia terrarum intranquillitas meutes
homiuum a studio sapiencie nonnuuquam retra
hit, prius terris tuis') de pacis commodo regia
sollicitudo') intenta provideat, (lehincque ad iu
formaciouem generalis studii in regno audacter
procedat, quatenus circumiacencium terrarmn clo
rici ad ipsum studium securi reniant, quo digne
consumato personis rebusque salvis abhinc ad
propria sine difiicultate rccedaut. Pace siquidem
instaurata operam ad hoc tibi studiosam ') (la
bimus atque una tecum huic tuo proposito con
corditer intendemus. O vera suggerencium frau
(luleuta intencio, que in verborum superticie iu
stauracioni pacis se inniti in aperto simulat') et
regis animum a tam commendabili proposito in
occulto avertere elaborat. Cum enim sine sapien
cia pax couservari') nequeat, quomodo paci con
vincitur inteudere, qui verborum velamine mo
iitur studium sapiencic impedire? Hii dcnique

') Orleans. — ') Srovnej Tomek, Děje univ. Pražské 1, str. 3 a 4; Palacký, Dějiny mir. Č. ll, ], str. 274.

') quia rex nob. 4. ——') iis &.— l') Chonorandum 3. — ') studendo 2, 4. — ") Tak rukopis 3, v něm: kromě
toho pred nápisem timto položeno jest: Tempora regis Wenceslai Secundi. Jak slova tato tak i napis: Incipit—con
scripta scházejí v rukopisech 9 a 4. Tu začina pokracovani kroniky zbraslavské od opata Petra. — ") Wenceslaus rex 3:
Qualiter Wenc. rex generale &; — ') & suis nema 4. — ') aemul. cath. (idei 4. ——') didicit profutura 4. — ') iis 4. —
') deservirent 4. — ') Hae 4. — ') et 4. — ') de 3, 4. — ') nostrarum qnoque 4. -—') suis 4. — ') celsitudo 3. — ') stu
diose 2. —-') simulant 2. -- ') conservare 2; servari 2, 3.
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in verbis hiis') non intendebaut paci principa
liter consulere, quiu pocius clericalis dignitnlis
profectibus convicti sunt ex ipsis suis consiliis
contraire. Rex namque fmudulentis eorundem ")
suggestionibus circumventus ab incepto retrahi
tur et generale studium. quod Prage informore
decreveraQ') usque hodie per ipsorum') mali
ciam impeditur.

Consilium tale studium revocat generale,
Unde statum cleri rex proposuit revereri.
Miror, quod mille plages non percipit') ilin.,
Quem cuncti nostis, cleri tam publicus hostis,
Qui studii fiores et cleri tollit honores.

Capltulum Llll.

De tribus iuvenibus, qui de longinquis partibus
venientes regi presentati fuerunt.

Adolescentes tres hiis') in diebus casualiter,
ut creditur, Pragam venerunt, qui a uostris prius
inaudito inter se uteutes linguagio') ex eorum
moribus de longinquis mundi partibus se traxisse
originem moustraveruut. Quidam autem dolum
suspicati eosdem tres iuvenes susceperunt et cum
ex eorum \'ocibus moribusve nil possent penitus
elicere, ipsos sequestrare ab invicem studuerunt,
ut si nliis iguorantibus unus saltem coudicionis
suo statum detogeret, quem occulte promissio—
nis'“) intuitu aperire fortassis in sociorum suo
rum preseucia non ouderet Unus igitur, qui ce
teris videbatur prestaucior, tempore sequestra
cionis sne, utpote bone indolis se in cunctis dis
ciplinatum exhibuit et cum hiis1 qui deputati
fuerant, cuncta') apposita sibi cibaria cum hila- „
ritate*) animi mauducavit potumque hibit, alii
autem similiter sequestrati nec bibere nec com
edere') per dies aliquot voluerunt, sed quosdam
garritus eructantes apud nos iusolitos se tor
queri pro absencia sui socii ex ipsis suis suspi
riis ostenderunt. Cum autem per talem modum
de ipsorum ortu adventure nemo quidqnam")

colligere posset, regi Wenceslno pariter presen
tantur, a quo suscepti hilariter 'magistro curie
regalis, qui eis de necessuriis habunde ") pro
videat, commendnutur. Post hec rex quosdom,
quibus varia lingwarum genera putabantur co
gnita, quique temporibus suis cuncta mundi trans
iveruut climate, ad suam evocavit presenciam,
ut si saltem unus o multis de condicione prc—
dictorum iurenum") ipsos alloqueudo sagaciter
que contemplando quicquam certi cognosceret,
hoc regi per ordinem enarraret. Auditis igitur
eorundem mugitibus visisque moribus singuli ad
mirautur et se hactenus tales nou uovisse homi
nos uno ore omnes pariter protestantur. Quam
obrem rex eum, cui reliqui exhibere') reveren
ciam probati sunt, puta habiliorem ceteris litte
ris imbueudum tradidit et sic successu temporis
cum ipso iom in latino eloquio competenter eru
dito colloquendo oretenus non solum de adven
tus sui causa, verum eciam de nacionis sue
meritis per ordinem inquisivit Cui adolescens
tale creditur dedisse respousum: Ego de pro
snpia cuiusdam transmariui regis sumpsi origi
nem, sed eventus quidam miserabilis me ad istom
venire compulit regionem. Pater namque meus
quendam regem vicinum habuit, qui sibi suoque
regno intermissioue“) nou obstante infestus ')
fuit. Quadnm igitur vice pater') meus exercitum
congregavit et animo ulciscendi se suosque ter
ram vicini sui intrare me sibi assumpto manu
valida cogitavit. Onustis ') itaque navibus ud
mare dum navigantes deveuimus, subito exortn
tempestas uaves concussit et cum patre meo
omnibus ibidem submersis me cum pnucis ad
iitus“) insule cuiusdnm prius incognite suborte ')
tempestatis impetus deportavit. Exeuntes autem
do navihus neminem invenimus, quo informante
ad terrom nostram redire') possemus. Assump
tis igitur hiis') duobus clientibus periculis me
et fortune exposui et sic muudum perambulando
girovagus tandem o rex ad tuam curiam usque
deveni. Quibus auditis rex vehementer obstu—

') iis 4. — ') eorum &.-—') decrevit 4. — *) eorum 4. — ') recipit 4. -—') iis 4. — ') lingwaio 2; linguaio &.—
') comprornissionis 4. — ') sibi cuncta app. sibi cib. 3 n 4. — ') byl. rukopisy a tak níže stále — ') manducnrc 4. —
') quiequnm possel colligere 3, 4. — ') ubunde 4. — ') nemů 2. — |') reverenciam exhib. 4. — *) intermissionem 3. —
') inteslus 3. — ') vice ipse pater 3. — ',“ honustis 3. — ') littus 4..— ') nemá 4. —-') reddire 3. — ') iis 4.
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——puit, ipsumque cum sociis houoratum magnifice
ad propriam terram redire permisit.

Hos adolescentes nullus novit, neque geutes,
Nunquam') vidistis similes pueris tribus istis:
Emittunt voces tenues satis ntque feroces
Sunt in currendo, brutales sunt comedendo,
Utuutur vino, carnes quoque more lupino
Non coctas comedunt et quod de virgine,

credunt,
Natus cunctorum sit salvator pepulorum.

Caplmlum LIV.

Qualiter sanctus Celestinus papa papatum re
signavit et Bonifacius octavus sibi successit.

Annus') Domini MCCXCV".

Sanctus Celestinus papa maximu humilitatis
ipsum impellente gracia anno primo sedis sue
in Neapoli civitate apostolice dignitatis apicem
voluntarie resignavit.') Hic quidem antea Petrus
de Marrone“) dictus fuel-au sub regular-i degens
que habitu monasticam quam heremiticam vitam
diu duxerat, sic ut celibis') vite sauctimonia
istum virum celestem dignum Celestini nomine
non immerito faciebat. Et licet ex isto sanctis
simo quam sanissimo capite se feliciorn membra
universalis reputarent ecclesie, ipsa tamen sancta
humilitas, que alta. nescit sapere sed timere, pn
storem pervigilem pro servo inutili docuit se
nabere. Christus tamen, cui accepta sunt veta
humilium, suum, qui se ipsum contcmpsit, clari
ficare (lignatus est famulum in miraculorum ope—
ribus et siguorum. Quadam namque vice cum
post resignaciouem sedis apostolice ad castrum
(luceretur, quod dicitur Fuunnone, mulier que
(lem infantulum ab utero matris sue clnudum
viro Dei ad benedieeudum in itinere 'obtulit et
alte cum lacrimis exclamavit: beuedic, beuedic
pater. Hunc clamorem') sepe ingeminat et ge
mebat; ille autem dissiumlans vocem clamoris
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ex indicio humilitatis' vi et prece prelatorum
tunc presencium ob importunitatem mulieris
more Cananee') sanari sibi puerum deprecantis
manu sua edidit signum crucis. Quo facto mox
puer in oculis omnium contracts. membra dis
traxit et sanitatem, quam sibi nativitas negavit,
Viri sanctitas pie dedit. Honorabilis vir dominus
Waltherus, Wischegradensis') scholasticus ac Pra
gensis cauonicus,“) qui talibus interfuit, ista')
sepius michi dixit. Iste papa Celestiuus est per
domiuum Clementem pnpam quintum anno Do
mini MCCCXIIIo canonizatus et sanctorum kata—

logo'“) annotntus.

Est Celestiuus
Grex per eum

pastor (livinus, ovinus
pastus fuit, ut decet, hunc

quia fastus
Nullus fedavit plane, sed eum decoravit
Intus mens humilis, foris elegit fore vilis
Abiectus plebi, quod veri lumiue Phebi
Hinc scandat celos, ubi dulce cenit sibi melos,
Sancte Celestine te posco, Deum prece line,
Ne scelerum spine me ledant sive ruine,
Nunc michi festine denturque tue medicine,
Pellanturque mine, stet vita. bono mea ňne.

Huic Celestino successit Bonifacius octavus')
utriusque iuris scieucia preditus ac in omni
temporali negocio mirabiliter eruditus, prius
vocatus proprio nomine Beuedictusň) Iste, ut
tune vulgaris Opinio docuit et insonuit, quia.
spcm (le papatu habuit, domino Celestino sub
pretextu pie ammouicionisf) ut de Kathedra
cederet, consuluit et suggessit. Timens vero Bo—
nifacius, quod vivente Celestino aliquod posset
scisma in ecclesia suboriri, eidem in castro Fu
mone') fecit habitaculum fieri, ibique ispum
usque ad ipsius obitum iussit cautissime custo
(liri. Iste Bonifacius vir magnanimus sextum
librum edidit decretalium, annum quoque ") in
stituit fore centesimum iubileum, ipseque Roma

') Coelestin V zvolen 5 července, posvěcen 29 srpna 1294 :: poděkoval se 13 pros. téhož. 1m. načež 24 pros.
1294 zvolen a 2 ledna. 1296 posvěcen byl Bonifae VIII. —-') Walter se vyskytuje jako kanovník vylehradský r. 1300
(Reg. Boh. 11, str. 800) a jako skolastik pražský teprv roku 1818 a zemřel 28 února 1323. — ') Benedictus Caíetnnns.

') unqunm 3. — ') anno 4. — ') Tak rukopisy; má. býti Murrone. — ') celestis 4. — ') clamore 4. — ') Chann
neae 4. — ') Wyssegrad. 3; Walterus Wissegr. 4:-— ') Tak 3, 4; iste 2. — ") kathalogo 4. — ') oct. ubi 3, 4. — ') adm.
4. — ') Fuminono 2, 3; Fummone 4. — ') quoque cent. fore instit 3, 4.
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_- nos dc Columpna dictos dampnavit et humiliavit
usquequaque et contra Philippum, regem Francie,
graviter cepit procedere, unde factum est, quod
eodem') anno, quo et mortuus fuit papa Boni
facius, per eosdem Columpnenses, quam per
marscbalcnm'ň regis Francie in Anania, sua sci
licet uatali civitate, capitur, in domo clauditur
et usque ad diem tercium fugatis ab eo omnibus
custoditur.

Dominusv) Bonifacius papa octavus contra
Philippum, regem Francie, plures processus fe
cerat, dc quibus aliquos bic notavi.

Bonifacius episcopus, servns servornm Dei.
Sedes apostolica, sicut totus fere orbis facti
evidencia didicit, regnum Francorum einsque
reges tam antiquis quam modernis temporibus
magnis dotavit largicionibus et amplis privilegiis
communivit, que si Philippus, rex Francorum,
in examen debite consideracionis adduceret, dic
tam sedem et nos, quos precipue ad sua liabuit
beneplacita promptos et liberales in graciis et
in cunctis oportunitatibus graciosos, contumeliis
non couaretur afficere nec iuiuriis provocare;
sed ad nos et ipsam ex (lebito gereret affec
tum (levocionis et reverencie spiritualis. Verum
tamen ipse huiusmodi beneficiorum immemor
et graciarum oblitus, elatns in superbiam et in
reprobum sensum datus, contra nos et sedem
eandem tamquam impinguatus, incrassatus non
soluin _ab eiusdem sedis et nostra (levocione
subtraxit, sed se nobis coustitueudo rebellem
in illam omnium pessimam speciem ingratitu
dinis incidit, qua pro bonis mala, pro graciis
contumelie ac pro beneficiis maleiicia compon
santnr. Quia vero precipue prelatos dicti regni
ad huiuscemodi rebellionem et imlevocionem
secum trahere satagit, et itam eorum aliquos
traxit, quos autem traherc non valet, a regno
eiicit et excludit predicto; similiter magistros,
(loctores, baccalaurios et scholares existentos in
studiis regni predicti ad se trahit aut excludit:
nos nolentcs, quod ob timorem, favoremve ip
sius aut alia quacumque (le causa in ecclesiis
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cathedralibus et regularibus dicti regni aliqui
preliciantur, qui nobis dicte sedi fideles et de—
voti et alias itlonei non existunt, omnes provi
siones (lictarum ecclesiarum, si que forte vacant
ad presens vel cum eas vacare contigen't, dispo
sicionis nostre ac dicte sedis, donec idem rex
ad nostra et eiusdem sedis maudata cum satis
faccione debita revertatur. auctoritate apostolica
reservamus, districcius inhibentes omnibus et
singulis, ad quos in (lictis ecclesiis prclatorum
elecciones vel ipsarum eleccionum confinnaciones
seu quecumque dispensaciones pertinent carun
(lem, ne contra rcservacionem huiusmodi quem
quam eligere seu eleccionem aliquam confirmare
aut alias de ecclesiis ipsis (lisponere qnoquo
modo presumaut, decernentes exnunc irritum et
inaue, si secus super hoc a quoquam scienter
aut ignoranter contigeret attemptari. Similiter no
lentcs, quod ob favor-emvel timorem ipsius regis
aliqui a nostra. et eiusdem SCiIÍSreverencia (le
viantcs et alias minus idouei cathedrain possint
ascendere magistralem, omnes de regno predicto
potestatem habeutes dandi licenciam regeudi
seu docendi ac approhandi, volcntes licenciam
huiusmodi obtinere iu tlleologia ac iure cano
nico et civili, ab huiusmodi absolvimus potestatv,
donec idem rex ad nostra mandata et sedis nostre
cum satisfaccione debita revertatur, inhihentes
eisdem, nc interim uliquibus, (lictandi licenciam
concedere quoquomodo prcsnmant, deceruentes
exnunc, si secus attentatuln fuerit, irritum et
inane. Nullus ergo homiuum oc. Datum Anagnie
XIV') kal. Septeinbris, pontilicatus nostri anno IX".

Plures alios processus dominus Bonifacius
papa octarns contra euudem Philippum, regem
Francie, protulit in scripto, quos singulatimq)
scribere, ne tedium faciam legentibus, pretermitto.

I-labuit autem tempus illud, annus videlicet
Domini MCCXCVI quedam monstrosa et prius
inaudita, incredibilia,') raro prius a seculis co
gnita vel audita: duo namque pape hoc in tem
pore, Cclestinus ct Bonifacius, pariter et concor
diter tune vixerunt, duo eciam reges in Aleman

.) MÉ býti XVIII, !. j. 16 srpna. 1303.

') anno eodem 3, 4. — ') marsalcum 3, 4. ——') Quomodo dom. 2. — ') sigillatim ruk0pisy. — ') incr., mirabi—
lia 3, 4.
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uia ') pro imperio insimul certaverunt. Porro Alber
tus, dux Austrie, invitautibus ipsum ') quibusdam
principibus sacri imperii electoribus contra Adol
fum. Romauorum regem legitimum, comitem de
Nassow,“) consurrexit valide ipsumque occidit
prope Wormaciam campestri lite ') reguavitqne
pro co, constituit quoque prelia multe, occisus
demum anuo regni sui decimo a Johanne pa
truele suo. Quocieus autem idem Albortus iu
principio creacionis sue in regem aliquid fecit,
quod Bonifacio pape (lisplicuit, papa Bouifacius
ipsum non regem, sed virum crimiuo') lese ma
iestatis obnoxium") vcrbis ct scriptis apostolicis
uominavit. Talia pro talibus ') rex Albertus re
spousa pape reddidit, nam ipsum non Petri
successorem, sed detrusorem domini Celestini
scclestissimum sepius appellavit. Tandem inter
veniontibus quibusdam nuncciis amicabilibus
penne columbe deargentate innitentibus et po
steriora dorsi in pallore anri habentibus Boui
facius papa omnes errores, si qni habiti in
eleccione Alberti regis fuerant, auctoritate ') apo
stolica correxitý) clecciouom approbavit, ratifi
cavit, gratilicavit, ipsumque regem, futurum im
perator-em Rome, in publico cousistorio nominavit.

Capltulum 'LV.

De plaga, quam Judei plurimi sustinueruut in
Alemannia.') Aunus“) Domini MCCXCVI".“)

Caruifex 5) quidam Rintileisch') cognomine,
vir degener et pauper, mente acer, nacione (le
Frauconia, nescio quo zelo impelleute ipsum,
surrexit cum turba plebeia et coustituit contra
Judeos prelia multa quam stulta. Repentino
namque semel quodsm clamoris impetu in op—
pidod) Rotil“) dicto populum concitavit, eccle
siamque intrans crucifixum cum vexillo rapuit

PETRAžrravsxúno KRONIKAzsnasmvsxá.

ac Judeorum peteus hospicia, omnes, quos in lm
ipsis reperit, furiosc gladiis ac fustibus inter
emit. Convolabat mox ad istum Judeorum tor
torem innumerahile vulgus plebeium, qui omnes
pariter conglobati feccrnut excrcitum copiosum.
sequentes regcm Rintfleisch quasi dominum suum
verum, dehiuc unanilniter ad Herbipolimf') Boten
burg,') Windisheimf) Nurenberg ac ad plures
civitates et oppida. Alemanuie se trausferunt,
in quibus nulli etati aut sexui parceutes Jndeos
passim circa decem millia occiderunt, qnotquot
autem ad castra aut ad municiones _confugerant,
consumpsit fumus et ignis, eos eciam extinxit
cuspis, gladius et fustis, qui inventi fueraut in
\'icis ubilibct aut platcis. Irruit autem tuuc timor
vehementer super omnes Judeos in longinquis
eciam') rcgionibus coustit-utos. Eodem tempore
uno et eodem die pius Wenceslaus. rex sextns
Bohemie, omnes incepit Judeos, qui in universa
regno fuerant, detinere, quos nequaquam vita,
sed infinita pecunia privavit. Sic et diversarum
terrarum principes fecerunt, ab ipsis enim Judcis
in eorum constitutis domiuiis vitam aut pecuniam
abstulerunt. Huius plage“) tam immanis racio
nem assignabat opiuio vulgaris, quod videlicet
in Rotil, civitate Francouie, cruciiixisseut Judei
Christum iu hostia consecrata') et sacratissimo
sacrificio altaris: quidam namque, ut dicebatur,
ex Judcis hostiam cousecratam sibi per ancillam
eorum procuratam acubus ct claviculorum aculeis
tam diu pupugeruut, quod ex ipsa ipsi primo
et postea alii proůuxisse sangwiuem conspexe
ruut; opinantur tamen alii, quod factum fuerit
amore pecuuiam rapiendi. Quidquid') sit, scio,
quod (le tauta strage permissio Dei fuit.